st.
Monarch,
sinensis ne-
xus & des-
cript.

fines subiacent centum aliae ultra sesquimille , & his æquabili descensu oppidula castella , & pagi , ut sit nullus in regno tam immenso locus , quin lege stabili pendeat à maiori : ut verò vna est minorum ad illustriora obsequens habitudo , ita est præfectorum à quibus reguntur , quo dicit commodius nihil potest ad cogenda tributa , causatum , ac rerum pro tribunalibus celerem exitum , & securitatem tranquillæ gubernationis . Quamobrem & vrbi cuique ut mox videbitur suas est in partes præscripta distinctio , & quamcumque quis partem administrandæ Prouincia fortiat , delineatam eius Topographiam apud se habeat oportet definita suis mensuris loca , quicquid demum sibi de iis nosse conduxerit . Ex quo fit euidens quod alioquin difficile creditu visum est , cum sit nemo in Europam reuersus qui Sinarum Imperium delineauerit non dico etiam negligenter , sed neque qui totum percurserit ; habere nos tamen accuratissimas illius tabulas , cum prostent illic veniales innumeræ quæ Prouincias non modo integras , sed subiecta iis loca referunt magna fide , seruanturque apud nos quas P. Michael Ruggierius inde Roman tulit Sinensi , & nostro caractere , illas typis , has manu excusas , vrasque Prouincis , & locis vniuersi regni , eorumque conditionibus dignitate , & iis quos diximus parendi iubendique vici bus notatas : ex his theatrum Sinense parantem edere mors præuertit . Meditato labore successit P. Martinus Martinius à quo nobis ex Sinis Nouus Atlas Sinensis feliciter in lucem prodit , auætaque est illa Orientis nimia , & ingenti parte Geographorum scientia Notitia de nique torius Imperij grandi volumine maiorum illic præsidum manibus teritur , in quo nihil vrbiuum , pagorum ciuium militum ; nihil vestigialium , arcium , præsidiorum ; omittitur ; nihil tributorum , sumptuum , fodinarum prouentuum domorum vbique regiarum , & eius breuiter quod quocumque modo usui sit ad tanti corporis gubernationem , sed ordinatissima serie singula ex singulis apta , & ab uno suspensa continentur . Forum suum habent territoria , in vrbe præcipua regionis cui subiacent ; Regiones in vrbe Metropoli Prouinciae cui parent . Prouinciae in vrbe Pechinensi , Regni sede , & domina , vnde quoquo versum continuè leges , mandata , præfecturæ , supplicia , præmia , & occurrentium necessitatibus casuum opportuna mittuntur subsidia . Sunt pariter cuique ciuitati partitionis huiusmodi consensus . suis singulæ regionibus distinguuntur quibus tribunalia propria ius dicunt , haud quaquam mutuo sibi obnoxia , sed superiori dumtaxat omnibus præsidenti : certum amplectitur quælibet regio vicorum numerum , nullus sine peculiari præfecto vicus , cuius est suorum apud Præsidem sui tribunalis edere rationem quorum ne quis ipsum latendo fallat , coguntur ciues pro suis foribus descripta palam tenere nomina illorum qui domi sunt .